
RAADSBESLUIT 

 

1017904/1018142 

1 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 

d.d. 14 mei 2019  

 

Gelet op artikel 212 van de Gemeentewet, artikel 5 van de Financiële Verordening 2015 en het Besluit 

Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten (BBV) en de nota activering, waardering en 

afschrijving 2015-2018:  

 

 

B E S L U I T  

1. De 1e Burap 2019 en de daaruit voortvloeiende mutaties vast te stellen (inclusief 

begrotingswijziging). 

2. Krediet voor huisvesting en 1e inrichting asielzoekersbasisschool van € 213.000 te voteren. 

3. Krediet voor huisvesting en 1e inrichting school voor voortgezet onderwijs voor 

asielzoekerskinderen van € 150.000 te voteren. 

4. Wijzigingen uitgangspunten 7 en 16 van de Nota activering, waardering en afschrijving 2015-

2018 vast te stellen. 

 

Uitgangspunt 7 

Ambtelijke kosten van voorbereidingsuren, voor zover zij deel uitmaken van het 

investeringsvoorstel en via tijdschrijven zijn verantwoord, en overige voorbereidingskosten 

activeren. 

 

Wijzigingen in: 

Ambtelijke kosten van voorbereidingsuren, voor zover zij via tijdschrijven zijn verantwoord, en 

overige voorbereidingskosten activeren. 

 

Uitgangspunt 16:  

De rente wordt in het jaar van investeren in een actief over 50% van het investeringsbedrag 

doorberekend aan de producten. 

 

Wijzigen in: 

De rente wordt in het jaar volgend op de investering doorberekend aan de producten. 

  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

in de openbare vergadering d.d. 2 juli 2019. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

De griffier, De voorzitter, 



RAADSBESLUIT 

 

1017904/1018142 

2 

 

 

 

 

mr. P.J.F. Bemelmans 

 

 

 

F.A.P. van Kessel 

 


